
 
 
 
 
  

 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศกึษามัธยมศึกษากรงุเทพมหานคร เขต 1 

เรื่อง  รายชื่อผูไดรับการคดัเลือกนักศึกษาทุนโครงการสงเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศษ 
ทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร (สควค.) เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย กรณีมีสัญญาผูกพันตามโครงการพิเศษหรือโครงการทุนรัฐบาล 
....................................... 

ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ประกาศ                       
ณ วันที่ 19 ธันวาคม ๒๕๖6 เรื่อง รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการสงเสริมการผลิตครูที่มี
ความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร (สควค.) เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย กรณีมีสัญญาผูกพันตามโครงการพิเศษหรือโครงการทุนรัฐบาล                               
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 โดยสอบคัดเลือก (สัมภาษณ) ในวันที่                 
21 ธันวาคม 2566 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕0 มาตรา ๕๓ แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู               
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒54๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 02๐๖.๖/ว๑๖ ลงวันท่ี 
๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ดวนที่สุด ที่ ศธ 0๔๐๐9/ว 5076 
ลงวันที่ 15 กันยายน ๒๕๖6 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ดวนที่สุด ท่ี ศธ 04009/               
ว 6406 ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร 
เขต 1 ในการประชุม ครั้งที่ 12/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน ๒๕๖6 จึงประกาศรายชื่อผูไดรับการคัดเลือก                
รายละเอียดตามบัญชีแนบทาย ทั้งน้ี ใหถือประกาศนี้ เปนการเรยีกตัวเพ่ือบรรจุและแตงตั้ง โดยใหผูไดรับการคัดเลือก
ดำเนินการ ดังนี้ 

๑. ผูไดรับการคัดเลือกไปรายงานตัวและบรรจุแตงตั้ง ในวันท่ี 25 ธันวาคม ๒๕๖6 เวลา 09.0๐ น.         
ณ หองประชุมบางหลวง ชั้น 1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ที่อยู 40     
ซอยบางแวก ๖9 แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร หากผูไดรับการคัดเลือกไมมารายงานตัว              
เพ่ือเขารับการบรรจุและแตงตั้งในวัน เวลา สถานที่ดังกลาว ถือวาสละสิทธิในการบรรจุแตงตั้งครั้งนี้ จะเรียกรอง
สิทธิใดๆภายหลังไมได 

 โดยใหจัดเตรียมเอกสารและหลักฐานเพ่ือใชในการรายงานตัวฉบับจริง พรอมสำเนา ดังนี้ 
  ๑.๑ ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ              จำนวน 1 ฉบับ 
  ๑.๒ ใบระเบียนผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุสาขาวิชาเอก  จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๑.๓ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ครุุสภาออกใหสำหรับปฏิบัติหนาที่สอน                   

ที่ยังไมหมดอายุ หรือมีสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูอิเล็กทรอนิกสที่ผานการอนุมัติจากคุรุสภา   จำนวน 1 ฉบับ 
  ๑.๔ บัตรประชาชน (ยังไมหมดอายุ)                จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๑.๕ ทะเบียนบาน                  จำนวน 1 ฉบับ 
  1.6 ใบรับรองแพทยจาก สถานพยาบาลของรัฐเทานั้น     จำนวน ๑ ฉบับ 

และตองแสดงวาไมเปนโรคตองหาม ตามกฎ ก.ค.ศ. วาดวยโรค พ.ศ.๒๕๔๙ และออกใหไวไมเกิน ๑ เดือน    
  ๑.7 รูปถายชุดขาราชการปกติขาว        จำนวน ๒ รูป 

    1.8 สําเนาหนาสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาใดก็ได   จำนวน ๑ ฉบับ  
         1.9 หลักฐานอ่ืนๆ เชน หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี)  

/2. ….. 
 



                                            - 2 – 

๒. ผูไดรับการคัดเลือกและไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงครูผูชวยแลว หากภายหลัง 
จะขอยายไปดำรงตำแหนงนอกหนวยงานการศึกษาที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้ง จะตองมีระยะเวลาปฏิบัติหนาที่อยูใน 
หนวยงานการศึกษาที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้งไมนอยกวา 4 ป 

๓. หากตรวจสอบภายหลังปรากฏวา ผูไดรับการคัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติท่ัวไป ตามมาตรา ๓๐ 
แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม หรือขาด
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง จะไมไดรับการพิจารณาบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา หรือถาไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลว จะยกเลิกคำสั่งบรรจุและแตงตั้งนั้น หรือสั่งใหออกจากราชการ
แลวแตกรณ ีโดยไมมีเงื่อนไข และจะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมไดทั้งสิ้น 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่   22  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

 

 
(นายนิยม  ไผโสภา) 

   ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 
  อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1   ปฏิบัติหนาที่แทน 

   ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศกึษามัธยมศกึษากรุงเทพมหานคร เขต 1    

 

 

 



 



เอกสารหลักฐานประกอบรายงานตัว 
เพื่อบรรจุเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย ป พ.ศ. 2566 

สังกัด สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1  
การเรียกบรรจุและแตงตั้ง ฯ ตำแหนงครูผูชวย  

--------------------------------- 
1. ใบปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ฉบับจริง พรอมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
2. ใบระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcripts) ที่ระบุสาขาวิชาเอก ฉบับจริง พรอมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
3. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกใหสำหรับปฏิบัติหนาที่สอน                   
ที่ยังไมหมดอายุ หรือมีสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูอิเล็กทรอนิกสที่ผานการอนุมัติจากคุรุสภา  
ฉบบัจริง พรอมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
4. สำเนาทะเบียนบาน ฉบับจริง พรอมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
5. บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริง พรอมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
6. ใบรับรองแพทยจาก สถานพยาบาลของรัฐเท าน ั ้น และตองแสดงวาไมเปนโรคตองหาม  
ตามกฎ ก.ค.ศ. วาดวยโรค พ.ศ.2549 และออกใหไวไมเกิน 1 เดือน ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 
 7. รูปถายชุดขาราชการปกติขาว ไมประดับเครื่องราชอิสริยาภรณและแถบสีตาง ๆ ติดอินทรธนูประดับ
ชอชัยพฤกษ 3 ดอก หนาตรง ไมสวมหมวกแวนตาดำ ถายครั้งเดียวกัน และถายมาแลวไมเกิน 6 เดือน 
ขนาด 2.5 ซ.ม.X 3 ซ.ม. จำนวน 2 รูป (และใหเตรียมไฟลรูปถายสำหรับทำบัตรขาราชการแบบ  
Smart card) 
8. สําเนาหนาสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทย จำกัด(มหาชน) สาขาใดก็ได (สำหรับใชเปนบัญชีเงินเดือน)  
1 ฉบับ  
9. หลักฐานอ่ืน ๆ เชน หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี) ฉบับจริงพรอมสำเนา  

          อยางละ 1 ฉบับ 
 **เอกสารหลักฐานที่เปนสำเนาใหรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบบั พรอมลงวันที่กำกับ** 

 
 หมายเหตุ  

1. ***วันรายงานตัวใหผูสอบแขงขันได แตงกายดวยชุดขาราชการแขนยาวคอพับสีกาก*ี** 
2. เพื่อปองกันการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVD - 19) ขอใหสวมหนากากผา 

หรือหนากากอนามัยทุกคนในวันรายงานตัว 
3. กรณีการขอเปลี ่ยนตำแหนง การยาย และโอน ตามผลการสอบแขงขันฯ สำนักงานเขตพื้นที่

การศกึษามัธยมศกึษากรุงเทพมหานคร เขต 1 จะดำเนินการแจงหนังสือไปยังตนสังกัดภายหลัง 
4. กรณีผูสอบแขงขันไดประสงคที่จะสละสิทธิ์ใหการบรรจุและแตงตั้ง ใหสงหนังสือแจงการสละสิทธิ์

กอนวันแรกที่จะบรรจุและแตงตั้งโดยใหสงเอกสารถึงสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต 1 (สำนักงานบางแวก) เลขที่ 40 ซอยบางแวก 69 ถนนบางแวก แขวงบาง
แวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร 10160 
 

 


